



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
115741	CAL HIDRATADO BRANCO 20KG			
BANCO DE PREÇOS 1		800,000	52,000	41.600,00
FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO		800,000	39,900	31.920,00
V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		800,000	53,328	42.662,40
LOJA DO CONSTRUTOR LTDA		800,000	40,000	32.000,00
	Valores médios :		46,307	37.045,60
115743	ADESIVO UNIVERSAL 500G			
BANCO DE PREÇOS 1		60,000	80,000	4.800,00
FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO		60,000	24,440	1.466,40
V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		60,000	30,660	1.839,60
LOJA DO CONSTRUTOR LTDA		60,000	25,000	1.500,00
	Valores médios :		40,025	2.401,50
115577	SUPORTE P/ ROLO 23CM			
BANCO DE PREÇOS 1		60,000	3,900	234,00
FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO		60,000	8,880	532,80
V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		60,000	9,000	540,00
LOJA DO CONSTRUTOR LTDA		60,000	9,000	540,00
	Valores médios :		7,695	461,70
115746	ROLO PARA PINTURA LÃ PREMIUM 23CM			
BANCO DE PREÇOS 1		40,000	48,000	1.920,00
FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO		40,000	22,220	888,80
V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		40,000	80,000	3.200,00
LOJA DO CONSTRUTOR LTDA		40,000	23,000	920,00
	Valores médios :		43,305	1.732,20
115747	ROLO PARA PINTURA LÃ PREMIUM 15CM			
BANCO DE PREÇOS 1		50,000	6,100	305,00
FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO		50,000	14,440	722,00
V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		50,000	36,000	1.800,00
LOJA DO CONSTRUTOR LTDA		50,000	15,000	750,00
	Valores médios :		17,885	894,25
115748	ROLO PARA PINTURA ANTIGOTA 23CM			
BANCO DE PREÇOS 1		50,000	6,940	347,00
FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO		50,000	19,990	999,50
V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		50,000	35,800	1.790,00
LOJA DO CONSTRUTOR LTDA		50,000	20,000	1.000,00
	Valores médios :		20,682	1.034,12
115750	ROLO PARA PINTURA LÃ METAL 23CM			
BANCO DE PREÇOS 1		50,000	9,120	456,00
FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO		50,000	16,660	833,00
V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		50,000	35,800	1.790,00
LOJA DO CONSTRUTOR LTDA		50,000	17,000	850,00
	Valores médios :		19,645	982,25
115751	ROLO PARA PINTURA LÃ METAL 15CM			
BANCO DE PREÇOS 1		50,000	6,100	305,00
FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO		50,000	8,990	449,50
V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		50,000	28,000	1.400,00
LOJA DO CONSTRUTOR LTDA		50,000	9,000	450,00
	Valores médios :		13,023	651,12

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
115752	ROLO PARA PINTURA LA METAL 5CM			
	BANCO DE PREÇOS 1	30,000	1,390	41,70
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	30,000	5,990	179,70
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	10,656	319,68
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	30,000	6,000	180,00
	Valores médios :		6,009	180,27
115753	LIXA FERRO 100			
	BANCO DE PREÇOS 1	300,000	1,790	537,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	300,000	4,440	1.332,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000	3,600	1.080,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	300,000	5,000	1.500,00
	Valores médios :		3,708	1.112,25
115754	LIXA FERRO 120			
	BANCO DE PREÇOS 1	300,000	2,100	630,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	300,000	4,440	1.332,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000	3,600	1.080,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	300,000	5,000	1.500,00
	Valores médios :		3,785	1.135,50
115755	LIXA FERRO 180			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	1,960	470,40
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	4,440	1.065,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	3,600	864,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	5,000	1.200,00
	Valores médios :		3,750	900,00
115756	LIXA FERRO 220			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	1,850	444,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	4,440	1.065,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	3,600	864,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	5,000	1.200,00
	Valores médios :		3,723	893,40
115757	LIXA MASSA 100			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	30,030	7.207,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	1,660	398,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	1,330	319,20
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	2,000	480,00
	Valores médios :		8,755	2.101,20
115758	LIXA MASSA 120			
	BANCO DE PREÇOS 1	400,000	0,010	4,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	400,000	1,660	664,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	1,330	532,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	400,000	2,000	800,00
	Valores médios :		1,250	500,00
115759	LIXA MASSA 180			
	BANCO DE PREÇOS 1	400,000	0,590	236,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	400,000	1,660	664,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	1,330	532,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	400,000	2,000	800,00
	Valores médios :		1,395	558,00
115760	LIXA MASSA 220			
	BANCO DE PREÇOS 1	400,000	0,500	200,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	400,000	1,660	664,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	1,330	532,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	400,000	2,000	800,00
	Valores médios :		1,373	549,00
115761	CORANTE LIQUIDO AZUL			
	BANCO DE PREÇOS 1	100,000	4,490	449,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	100,000	6,660	666,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	8,000	800,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	100,000	7,000	700,00
	Valores médios :		6,538	653,75
115762	CORANTE LIQUIDO AMARELO			
	BANCO DE PREÇOS 1	100,000	4,320	432,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	100,000	6,660	666,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	8,000	800,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	100,000	7,000	700,00
	Valores médios :		6,495	649,50
115763	CORANTE LIQUIDO VERDE			
	BANCO DE PREÇOS 1	100,000	4,490	449,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	100,000	6,660	666,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	8,000	800,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	100,000	7,000	700,00
	Valores médios :		6,538	653,75
115764	CORANTE LIQUIDO VERMELHO			
	BANCO DE PREÇOS 1	100,000	4,490	449,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	100,000	6,660	666,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	7,000	700,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	100,000	7,000	700,00
	Valores médios :		6,288	628,75
115765	MASCARA DESC AZUL C/VALV NORMATIZADA			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	14,910	1.789,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	3,330	399,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	4,000	480,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	4,000	480,00
	Valores médios :		6,560	787,20
115766	MASCARA DESC BRANCA C/ VALV NORMATIZADA			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	14,910	1.789,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	3,330	399,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	4,000	480,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	4,000	480,00
	Valores médios :		6,560	787,20
115767	MASSA PVA 20KG			
	BANCO DE PREÇOS 1	600,000	43,640	26.184,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	600,000	8,330	4.998,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	78,660	47.196,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	600,000	84,000	50.400,00
	Valores médios :		53,657	32.194,50
115768	MASSA ACRILICA 20KG			
	BANCO DE PREÇOS 1	400,000	81,350	32.540,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	400,000	147,770	59.108,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	186,000	74.400,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	400,000	148,000	59.200,00
	Valores médios :		140,780	56.312,00
115769	TINTA ESMALTE 3600 ML CORES DIVERSAS, SECAGEM RAPIDA			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	17,690	3.538,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	166,660	33.332,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	173,000	34.600,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	167,000	33.400,00
	Valores médios :		131,087	26.217,50
115770	TINTA ESMALTE 3600 ML CORES DIVERSAS			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	85,000	20.400,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	166,660	39.998,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	173,000	41.520,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	167,000	40.080,00
	Valores médios :		147,915	35.499,60
115771	SOLVENTE THINNER 900 ML			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	14,500	2.900,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	19,900	3.980,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	36,000	7.200,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	20,000	4.000,00
	Valores médios :		22,600	4.520,00
115772	SOLVENTE THINNER 3600 ML			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	12,900	2.580,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	107,770	21.554,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	115,000	23.000,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	110,000	22.000,00
	Valores médios :		86,417	17.283,50
115773	TINTA SEMI BRILHO 18L BRANCO NEVE			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	89,000	21.360,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	599,900	143.976,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	667,000	160.080,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	600,000	144.000,00
	Valores médios :		488,975	117.354,00
115774	TINTA SEMI BRILHO 3600ML BRANCO NEVE			
	BANCO DE PREÇOS 1	160,000	72,000	11.520,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	160,000	166,660	26.665,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	1.887,000	301.920,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	160,000	167,000	26.720,00
	Valores médios :		573,165	91.706,40
775	TINTA PVA 18L BRANCO NEVE			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	73,990	14.798,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	299,900	59.980,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	288,000	57.600,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	300,000	60.000,00
	Valores médios :		240,472	48.094,50
115776	TINTA PVA 3600ML BRANCO NEVE			
	BANCO DE PREÇOS 1	160,000	13,500	2.160,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	160,000	88,880	14.220,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	78,000	12.480,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	160,000	89,000	14.240,00
	Valores médios :		67,345	10.775,20
115777	TINTA PVA 3600ML BRANCO GELO			
	BANCO DE PREÇOS 1	160,000	5,670	907,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	160,000	88,880	14.220,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	78,000	12.480,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	160,000	89,000	14.240,00
	Valores médios :		65,387	10.462,00
115778	TINTA SEMI BRILHO 18L BRANCO GELO			
	BANCO DE PREÇOS 1	160,000	89,000	14.240,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	160,000	599,900	95.984,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	667,000	106.720,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	160,000	600,000	96.000,00
	Valores médios :		488,975	78.236,00
115779	TINTA SEMI BRILHO 3600ML BRANCO GELO			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	23,000	4.600,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	166,660	33.332,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	187,000	37.400,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	167,000	33.400,00
	Valores médios :		135,915	27.183,00
115780	TINTA SEMI BRILHO 18L MARFIM			
	BANCO DE PREÇOS 1	160,000	89,990	14.398,40
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	160,000	599,900	95.984,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	667,000	106.720,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	160,000	600,000	96.000,00
	Valores médios :		489,222	78.275,60
115781	TINTA SEMI BRILHO 3600ML MARFIM			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	125,000	25.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	166,660	33.332,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	187,000	37.400,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	168,000	33.600,00
	Valores médios :		161,665	32.333,00
115782	TINTA P/ PISO E CIMENTADOS CONCRETO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	159,990	19.198,80
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	666,660	79.999,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	546,000	65.520,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	669,000	80.280,00
	Valores médios :		610,412	61.240,50
115783	TINTA P/ PISOS E CIMENTADOS CINZA			
	BANCO DE PREÇOS 1	80,000	144,990	11.599,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	80,000	666,660	53.332,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	80,000	546,000	43.680,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	80,000	669,000	53.520,00
	Valores médios :		506,662	40.533,00
115784	TRINCHA P/ PINTURA 1/2			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	1,150	69,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	60,000	3,330	199,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	4,650	279,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	60,000	3,500	210,00
	Valores médios :		3,158	189,45
115785	TRINCHA P/ PINTURA 3/4			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	2,800	168,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	60,000	3,330	199,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	4,000	240,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	60,000	3,500	210,00
	Valores médios :		3,407	204,45
115786	TRINCHA P/ PINTURA 1			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	1,560	93,60
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	60,000	13,330	799,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	6,600	396,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	60,000	14,000	840,00
	Valores médios :		8,872	532,35
115787	TRINCHA P/ PINTURA 2			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	2,950	177,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	60,000	22,220	1.333,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	9,600	576,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	60,000	23,000	1.380,00
	Valores médios :		14,442	866,55
115788	TRINCHA P/ PINTURA 3			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	6,060	363,60
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	60,000	33,330	1.999,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	18,000	1.080,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	60,000	34,000	2.040,00
	Valores médios :		22,847	1.370,85
115789	TRINCHA P/ PINTURA 4			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	7,670	460,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	60,000	24,440	1.466,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	23,880	1.432,80
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	60,000	25,000	1.500,00
	Valores médios :		20,248	1.214,85
115790	VERNIZ P/ MADEIRA 3600ML SECAGEM RAPIDA			
	BANCO DE PREÇOS 1	160,000	102,000	16.320,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	160,000	144,440	23.110,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	186,000	29.760,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	160,000	146,000	23.360,00
	Valores médios :		144,610	23.137,60

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
115791	ZARCAO P/ FERRO 3600ML CINZA			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	86,000	17.200,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	133,330	26.666,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	109,000	21.800,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	148,000	29.600,00
	Valores médios :		119,083	23.816,50
115792	JOELHO DE 20MM SOLDABEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	140,000	5,120	716,80
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	140,000	1,110	155,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	140,000	1,000	140,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	140,000	1,500	210,00
	Valores médios :		2,183	305,55
115793	JOELHO DE 25MM SOLDABEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	22,180	4.436,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	2,220	444,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	1,200	240,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	2,500	500,00
	Valores médios :		7,025	1.405,00
115794	JOELHO DE 40MM SOLDABEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	1,960	235,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	6,660	799,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	7,930	951,60
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	7,000	840,00
	Valores médios :		5,887	706,50
115795	JOELHO DE 50MM SOLDABEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	100,000	2,710	271,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	100,000	7,770	777,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	9,330	933,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	100,000	7,000	700,00
	Valores médios :		6,702	670,25
115796	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	3,660	439,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	3,330	399,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	2,000	240,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	3,500	420,00
	Valores médios :		3,123	374,70
115797	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	2,710	325,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	5,550	666,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	4,000	480,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	6,000	720,00
	Valores médios :		4,565	547,80
961	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO			
	BANCO DE PREÇOS 1	100,000	4,400	440,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	100,000	8,880	888,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	10,680	1.068,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	100,000	9,000	900,00
	Valores médios :		8,240	824,00
115798	ANEL DE VEDAÇÃO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	12,000	1.440,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	2,220	266,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	17,320	2.078,40
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	3,000	360,00
	Valores médios :		8,635	1.036,20
115799	LAVATORIO DE LOUÇA 46X34BRANCO			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	160,000	9.600,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	60,000	69,900	4.194,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	199,000	11.940,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	60,000	70,000	4.200,00
	Valores médios :		124,725	7.483,50
115800	LUVA DE 20MM SOLDAVEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	100,000	0,480	48,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	100,000	1,110	111,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	1,000	100,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	100,000	2,000	200,00
	Valores médios :		1,148	114,75
115801	LUVA DE 25MM SOLDAVEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	0,660	79,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	1,660	199,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	1,200	144,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	2,000	240,00
	Valores médios :		1,380	165,60
115802	LUVA DE 40MM SOLDAVEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	100,000	1,360	136,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	100,000	5,550	555,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	8,000	800,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	100,000	2,000	200,00
	Valores médios :		4,227	422,75
115803	LUVA DE 50MM SOLDAVEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	4,240	508,80
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	6,660	799,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	10,680	1.281,60
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	7,000	840,00
	Valores médios :		7,145	857,40
115804	TUBO SOLDAVEL 20MM 6M			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	17,500	2.100,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	27,770	3.332,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	29,400	3.528,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	28,000	3.360,00
	Valores médios :		25,667	3.080,10
115805	TUBO SOLDAVEL 25MM 6M			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	25,220	3.026,40
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	26,660	3.199,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	40,200	4.824,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	28,000	3.360,00
	Valores médios :		30,020	3.602,40
115806	TUBO SOLDAVEL 40MM 6M			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	74,610	8.953,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	129,900	15.588,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	113,400	13.608,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	130,000	15.600,00
	Valores médios :		111,978	13.437,30
115807	TUBO SOLDAVEL 50MM 6M			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	96,670	11.600,40
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	111,110	13.333,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	147,000	17.640,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	120,000	14.400,00
	Valores médios :		118,695	14.243,40
115808	TUBO ESGOTO 40MM 6M			
	BANCO DE PREÇOS 1	100,000	32,000	3.200,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	100,000	58,880	5.888,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	53,400	5.340,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	100,000	60,000	6.000,00
	Valores médios :		51,070	5.107,00
115086	TUBO ESGOTO 50MMX6M			
	BANCO DE PREÇOS 1	160,000	91,760	14.681,60

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	160,000	69,900	11.184,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	67,000	10.720,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	160,000	70,000	11.200,00
	Valores médios :		74,665	11.946,40
115809	ASSENTO ALMOFADADO BRANCO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	43,930	5.271,60
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	155,550	18.666,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	120,000	14.400,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	158,000	18.960,00
	Valores médios :		119,370	14.324,40
115810	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO BRANCO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	43,930	5.271,60
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	44,440	5.332,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	40,200	4.824,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	45,000	5.400,00
	Valores médios :		43,393	5.207,10
115811	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	11,400	2.736,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	3,330	799,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	5,400	1.296,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	3,500	840,00
	Valores médios :		5,908	1.417,80
12	BACIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCA			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	310,000	37.200,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	977,770	117.332,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	533,400	64.008,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	899,000	107.880,00
	Valores médios :		680,042	81.605,10
115813	BACIA SANITARIA BRANCA			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	480,000	57.600,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	288,880	34.665,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	267,000	32.040,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	300,000	36.000,00
	Valores médios :		333,970	40.076,40
115814	BUCHA DE REDUÇÃO 25MM X 20MM SOLDABEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	140,000	0,330	46,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	140,000	1,110	155,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	140,000	267,000	37.380,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	140,000	1,500	210,00
	Valores médios :		67,485	9.447,90
115815	BUCHA DE REDUÇÃO 50MM X 40MM SOLDABEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	160,000	1,580	252,80
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	160,000	6,660	1.065,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	4,680	748,80
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	160,000	7,000	1.120,00
	Valores médios :		4,980	796,80
115816	CAP 20MM SOLDABEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	80,000	0,640	51,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	80,000	1,110	88,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	80,000	1,800	144,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	80,000	2,000	160,00
	Valores médios :		1,388	111,00
115817	CAP 25MM SOLDABEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	80,000	0,800	64,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	80,000	2,220	177,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	80,000	2,160	172,80
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	80,000	3,000	240,00
	Valores médios :		2,045	163,60
115818	CAP 40MM SOLDABEL			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	BANCO DE PREÇOS 1	80,000	6,200	496,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	80,000	5,550	444,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	80,000	9,480	758,40
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	80,000	5,000	400,00
	Valores médios :		6,558	524,60
115819	CAP 50MM SOLDAVEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	80,000	4,900	392,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	80,000	11,110	888,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	80,000	16,680	1.334,40
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	80,000	12,000	960,00
	Valores médios :		11,172	893,80
115820	CUBA OVAL DE EMBUTIR			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	174,990	20.998,80
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	99,990	11.998,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	480,000	57.600,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	100,000	12.000,00
	Valores médios :		213,745	25.649,40
115821	DUCHA HIGIENICA CROMADA COM REGISTRO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	51,620	6.194,40
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	59,900	7.188,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	173,400	20.808,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	60,000	7.200,00
	Valores médios :		86,230	10.347,60
115822	DUCHA HIGIENICA BRANCA COM REGISTRO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	162,000	19.440,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	59,900	7.188,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	72,000	8.640,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	60,000	7.200,00
	Valores médios :		88,475	10.617,00
115823	ENGATE FLEXIVEL 40CM			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	12,540	2.508,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	7,770	1.554,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	7,800	1.560,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	8,000	1.600,00
	Valores médios :		9,027	1.805,50
115825	ENGATE FLEXIVEL 60CM			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	5,090	1.018,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	12,220	2.444,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	10,560	2.112,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	13,000	2.600,00
	Valores médios :		10,218	2.043,50
115826	FITA VEDA ROSCA 10M			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	0,880	176,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	15,550	3.110,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	2,400	480,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	16,000	3.200,00
	Valores médios :		8,708	1.741,50
115827	FITA VEDA ROSCA 20M			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	0,870	208,80
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	8,880	2.131,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	8,000	1.920,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	9,000	2.160,00
	Valores médios :		6,688	1.605,00
115828	MICTORIO SINFONADO BRANCO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	278,810	33.457,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	266,660	31.999,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	585,000	70.200,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	168,000	20.160,00
	Valores médios :		324,618	38.954,10

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
115829	BACIA TURCA			
	BANCO DE PREÇOS 1	80,000	480,000	38.400,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	80,000	288,880	23.110,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	80,000	1.012,000	80.960,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	80,000	290,000	23.200,00
	Valores médios :		517,720	41.417,60
115830	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA Nº10			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	0,700	168,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	0,550	132,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	2,400	576,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	1,000	240,00
	Valores médios :		1,162	279,00
115831	TORNEIRA DE METAL LAVATORIO			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	32,400	6.480,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	93,330	18.666,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	96,000	19.200,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	95,000	19.000,00
	Valores médios :		79,182	15.836,50
115832	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM			
	BANCO DE PREÇOS 1	80,000	31,420	2.513,60
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	80,000	49,900	3.992,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	80,000	22,680	1.814,40
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	80,000	50,000	4.000,00
	Valores médios :		38,500	3.080,00
115833	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA COM ACABAMENTO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	40,000	4.800,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	166,660	19.999,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	111,480	13.377,60
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	168,000	20.160,00
	Valores médios :		121,535	14.584,20
115834	SIFÃO SANFONADA UNIVERSAL			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	4,380	525,60
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	9,900	1.188,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	10,680	1.281,60
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	10,000	1.200,00
	Valores médios :		8,740	1.048,80
115835	SIFÃO COPO UNIVERSAL			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	5,990	718,80
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	29,900	3.588,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	40,680	4.881,60
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	30,000	3.600,00
	Valores médios :		26,642	3.197,10
996	TE SOLDABEL 20MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	12,210	1.465,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	1,660	199,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	1,800	216,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	2,000	240,00
	Valores médios :		4,418	530,10
115837	TE SOLDABEL 25MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	0,960	115,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	2,220	266,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	2,000	240,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	3,000	360,00
	Valores médios :		2,045	245,40
115838	TE SOLDABEL 40MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	3,120	374,40
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	7,770	932,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	19,080	2.289,60

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	8,000	960,00
	Valores médios :		9,492	1.139,10
115839	TE SOLDAVEL 50MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	100,000	9,330	933,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	100,000	11,110	1.111,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	20,280	2.028,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	100,000	12,000	1.200,00
	Valores médios :		13,180	1.318,00
115840	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE AGUA MINERAL			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	7,320	1.464,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	12,220	2.444,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	14,660	2.932,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	12,000	2.400,00
	Valores médios :		11,550	2.310,00
115844	ARAME GALVANIZADO			
	BANCO DE PREÇOS 1	280,000	25,000	7.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	280,000	44,440	12.443,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	280,000	52,800	14.784,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	280,000	40,000	11.200,00
	Valores médios :		40,560	11.356,80
115845	AREIA FINAA			
	BANCO DE PREÇOS 1	400,000	76,000	30.400,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	400,000	155,550	62.220,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	199,200	79.680,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	400,000	20,000	8.000,00
	Valores médios :		112,688	45.075,00
115846	AREIA GROSSAA			
	BANCO DE PREÇOS 1	500,000	96,620	48.310,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	500,000	188,880	94.440,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500,000	199,200	99.600,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	500,000	150,000	75.000,00
	Valores médios :		158,675	79.337,50
115847	AREIA MÉDIAA			
	BANCO DE PREÇOS 1	600,000	115,450	69.270,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	600,000	188,880	113.328,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	199,200	119.520,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	600,000	150,000	90.000,00
	Valores médios :		163,382	98.029,50
115848	ARGAMASSA TIPO AC I 20KG			
	BANCO DE PREÇOS 1	400,000	25,000	10.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	400,000	27,770	11.108,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	27,480	10.992,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	400,000	28,000	11.200,00
	Valores médios :		27,063	10.825,00
115849	ARGAMASSA TIPO AC II 20KG			
	BANCO DE PREÇOS 1	500,000	25,000	12.500,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	500,000	49,900	24.950,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500,000	43,000	21.500,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	500,000	38,000	19.000,00
	Valores médios :		38,975	19.487,50
115850	FERRO VERGALHÃO 5.0MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	18,500	3.700,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	24,440	4.888,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	29,880	5.976,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	25,000	5.000,00
	Valores médios :		24,455	4.891,00
115851	FERRO VERGALHÃO 8.0MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	53,200	10.640,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	59,900	11.980,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	67,000	13.400,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	60,000	12.000,00
	Valores médios :		60,025	12.005,00
115852	FERRO VERGALHÃO 10.00MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	63,400	12.680,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	66,660	13.332,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	94,680	18.936,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	68,000	13.600,00
	Valores médios :		73,185	14.637,00
115853	FERRO VERGALHÃO 12.50MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	4,740	948,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	136,660	27.332,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	122,300	24.460,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	140,000	28.000,00
	Valores médios :		100,925	20.185,00
115856	METALON GALV 30X20 6M			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	94,720	11.366,40
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	64,570	7.748,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	94,680	11.361,60
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	70,000	8.400,00
	Valores médios :		80,992	9.719,10
115857	ELETRODO 6013 2.5, 3.25, 4.00MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	80,000	20,130	1.610,40
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	80,000	22,220	1.777,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	80,000	36,000	2.880,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	80,000	25,000	2.000,00
	Valores médios :		25,837	2.067,00
115081	BRITA Nº1			
	BANCO DE PREÇOS 1	300,000	51,160	15.348,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	300,000	179,910	53.973,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000	240,000	72.000,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	300,000	180,000	54.000,00
	Valores médios :		162,767	48.830,25
115860	BRITA Nº2			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	103,300	20.660,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	164,000	32.800,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	240,000	48.000,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	200,000	40.000,00
	Valores médios :		176,825	35.365,00
115861	CAIXA D AGUA 500L			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	268,000	16.080,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	60,000	344,440	20.666,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	407,880	24.472,80
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	60,000	349,000	20.940,00
	Valores médios :		342,330	20.539,80
115862	CAIXA D AGUA 1000L			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	449,600	53.952,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	522,220	62.666,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	600,000	72.000,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	530,000	63.600,00
	Valores médios :		525,455	63.054,60
115863	CAIXA D AGUA DE 2000L			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	99,600	11.952,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	1.522,220	182.666,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	2.160,000	259.200,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	1.600,000	192.000,00
	Valores médios :		1.345,455	161.454,60
115864	CILINDRO P/ FECHADURA			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	19,990	4.797,60
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	59,990	14.397,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	46,680	11.203,20
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	60,000	14.400,00
	Valores médios :		46,665	11.199,60
115865	CIMENTO SACO COM 50KG			
	BANCO DE PREÇOS 1	2.400,000	34,800	83.520,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	2.400,000	66,660	159.984,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2.400,000	69,360	166.464,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	2.400,000	67,000	160.800,00
	Valores médios :		59,455	142.692,00
115866	COLUNA PRONTA 1/4			
	BANCO DE PREÇOS 1	500,000	79,000	39.500,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	500,000	133,300	66.650,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500,000	120,000	60.000,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	500,000	135,000	67.500,00
	Valores médios :		116,825	58.412,50
115867	COLUNA PRONTA 5/16			
	BANCO DE PREÇOS 1	300,000	127,500	38.250,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	300,000	116,660	34.998,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000	173,400	52.020,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	300,000	118,000	35.400,00
	Valores médios :		133,890	40.167,00
115868	COLUNA PRONTA 3/8			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	143,900	28.780,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	188,880	37.776,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	213,600	42.720,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	190,000	38.000,00
	Valores médios :		184,095	36.819,00
115140	FECHADURA INOX			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	60,000	14.400,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	100,000	24.000,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	96,000	23.040,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	120,000	28.800,00
	Valores médios :		94,000	22.560,00
115870	FECHADURA SOBREPOR			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	15,470	1.856,40
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	77,770	9.332,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	84,000	10.080,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	78,000	9.360,00
	Valores médios :		63,810	7.657,20
115871	FORRO PVC 08MM 6M			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.200,000	40,830	48.996,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.200,000	32,220	38.664,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.200,000	38,660	46.392,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.200,000	33,000	39.600,00
	Valores médios :		36,177	43.413,00
115872	FORRO PVC 08MM 7M			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.200,000	18,800	22.560,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.200,000	32,220	38.664,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.200,000	541,200	649.440,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.200,000	33,000	39.600,00
	Valores médios :		156,305	187.566,00
115873	RODA FORRO UNIVERSAL 6M			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	33,150	7.956,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	32,220	7.732,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	31,200	7.488,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	33,000	7.920,00
	Valores médios :		32,392	7.774,20

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
115874	RODA FORRO MOLDURA 6M			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	36,650	4.398,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	66,660	7.999,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	35,880	4.305,60
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	67,000	8.040,00
	Valores médios :		61,647	6.166,70
115875	JANELA 100X100			
	BANCO DE PREÇOS 1	360,000	380,000	136.800,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	360,000	299,900	107.964,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	360,000	407,880	146.836,80
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	360,000	300,000	108.000,00
	Valores médios :		346,945	124.900,20
115876	JANELA 100X120			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	2.000,000	480.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	388,880	93.331,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	428,280	102.787,20
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	390,000	93.600,00
	Valores médios :		801,790	192.429,60
115877	PISO PI 4 50X50 BRANCO			
	BANCO DE PREÇOS 1	3.600,000	30,000	108.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	3.600,000	44,440	159.984,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3.600,000	63,480	228.528,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	3.600,000	45,000	162.000,00
	Valores médios :		45,730	164.628,00
115878	PISO PI 4 57X57 COR CLARA			
	BANCO DE PREÇOS 1	2.400,000	48,510	116.424,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	2.400,000	44,440	106.656,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2.400,000	82,560	198.144,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	2.400,000	45,000	108.000,00
	Valores médios :		55,127	132.306,00
115879	PISO PI 3 33X57 REVESTIMENTO PAREDE COR CLARA			
	BANCO DE PREÇOS 1	2.000,000	65,000	130.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	2.000,000	44,440	88.880,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2.000,000	87,480	174.960,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	2.000,000	46,000	92.000,00
	Valores médios :		60,730	121.460,00
115880	PISO PI 5 50X50 BEGE			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.600,000	27,500	44.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.600,000	84,440	135.104,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.600,000	63,480	101.568,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.600,000	84,000	134.400,00
	Valores médios :		64,855	103.768,00
381	PISO PI 3 33X62 REVESTIMENTO PAREDE BRANCO			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.200,000	28,000	33.600,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.200,000	49,900	59.880,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.200,000	87,480	104.976,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.200,000	50,000	60.000,00
	Valores médios :		53,845	64.614,00
115882	PORTA 210X080			
	BANCO DE PREÇOS 1	360,000	681,800	245.448,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	360,000	566,660	203.997,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	360,000	307,000	110.520,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	360,000	580,000	208.800,00
	Valores médios :		533,865	192.191,40
115883	PORTA 210X060			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	1.056,380	253.531,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	547,770	131.464,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	307,000	73.680,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	550,000	132.000,00
	Valores médios :		615,288	147.669,00
115884	PREÇO C/ CABEÇA 18X27			
	BANCO DE PREÇOS 1	300,000	13,350	4.005,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	300,000	26,660	7.998,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000	29,880	8.964,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	300,000	27,000	8.100,00
	Valores médios :		24,222	7.266,75
115888	REJUNTE PARA PISOS/REVESTIMENTOS NA COR BRANCO DE 1K			
	BANCO DE PREÇOS 1	800,000	5,990	4.792,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	800,000	15,550	12.440,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	800,000	14,280	11.424,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	800,000	16,000	12.800,00
	Valores médios :		12,955	10.364,00
115889	TELHA CUMEEIRA PLAN			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.200,000	5,280	6.336,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.200,000	6,660	7.992,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.200,000	15,480	18.576,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.200,000	7,000	8.400,00
	Valores médios :		8,605	10.326,00
115890	TELHA PLAN DE FABRICAÇÃO DE BARRO DE 1ª LINHA			
	BANCO DE PREÇOS 1	40.000,000	2,360	94.400,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	40.000,000	1,550	62.000,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	40.000,000	1,500	60.000,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	40.000,000	2,000	80.000,00
	Valores médios :		1,852	74.100,00
115891	TELHA FIBROTEX 2,44 X 0,50			
	BANCO DE PREÇOS 1	400,000	35,000	14.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	400,000	111,110	44.444,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	38,280	15.312,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	400,000	112,000	44.800,00
	Valores médios :		74,098	29.639,00
115892	TIJOLO 6 FUROS			
	BANCO DE PREÇOS 1	40.000,000	0,730	29.200,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	40.000,000	1,200	48.000,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	40.000,000	2,160	86.400,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	40.000,000	1,000	40.000,00
	Valores médios :		1,273	50.900,00
115893	TIJOLO 8 FUROS			
	BANCO DE PREÇOS 1	120.000,000	0,850	102.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120.000,000	1,390	166.800,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120.000,000	1,800	216.000,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120.000,000	1,390	166.800,00
	Valores médios :		1,357	162.900,00
115895	TRELIÇA PRONTA			
	BANCO DE PREÇOS 1	600,000	133,000	79.800,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	600,000	49,900	29.940,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	65,880	39.528,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	600,000	50,000	30.000,00
	Valores médios :		74,695	44.817,00
115898	OLEO DESEMGRIANTE SPRAY 300ML			
	BANCO DE PREÇOS 1	100,000	59,100	5.910,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	100,000	59,660	5.966,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	20,280	2.028,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	100,000	57,000	5.700,00
	Valores médios :		49,010	4.901,00
115905	CISCADOR ANCINHO REFORÇADO S/CABO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	16,250	1.950,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	33,330	3.999,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	24,000	2.880,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	34,000	4.080,00
	Valores médios :		26,895	3.227,40
115906	CISCADOR ANCINHO REFORÇADO C/CABO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	23,330	2.799,60
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	66,660	7.999,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	48,000	5.760,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	67,000	8.040,00
	Valores médios :		51,247	6.149,70
115907	ADESIVO FORMICA 3600ML			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	80,000	9.600,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	111,110	13.333,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	212,400	25.488,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	112,000	13.440,00
	Valores médios :		128,878	15.465,30
115908	ADESIVO PVC 75G			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	7,000	1.680,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	11,110	2.666,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	10,680	2.563,20
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	12,000	2.880,00
	Valores médios :		10,197	2.447,40
09	ADESIVO PVC 175G			
	BANCO DE PREÇOS 1	600,000	15,000	9.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	600,000	5,550	3.330,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	33,480	20.088,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	600,000	6,000	3.600,00
	Valores médios :		15,007	9.004,50
115910	FITA DUPLA FACE			
	BANCO DE PREÇOS 1	400,000	57,790	23.116,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	400,000	13,330	5.332,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	26,400	10.560,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	400,000	14,000	5.600,00
	Valores médios :		27,880	11.152,00
115911	FITA ANTIDERRAPANTE-PEÇA DE 50MMX5M			
	BANCO DE PREÇOS 1	200,000	2,400	480,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	200,000	55,550	11.110,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	36,000	7.200,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	200,000	56,000	11.200,00
	Valores médios :		37,487	7.497,50
115912	LONA PLASTICA EM POLIETILENO COM 4M DE LARGURA DA COR PRETO			
	BANCO DE PREÇOS 1	400,000	6,800	2.720,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	400,000	13,330	5.332,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	12,000	4.800,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	400,000	14,000	5.600,00
	Valores médios :		11,533	4.613,00
115913	LONA PLASTICA EM POLIETILENO COM 6M DE LARGURA DA COR PRETO			
	BANCO DE PREÇOS 1	400,000	1,240	496,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	400,000	19,900	7.960,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	19,000	7.600,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	400,000	20,000	8.000,00
	Valores médios :		15,035	6.014,00
115914	REBITE DE ALUMINIO			
	BANCO DE PREÇOS 1	800,000	1,150	920,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	800,000	0,340	272,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	800,000	2,400	1.920,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	800,000	0,500	400,00
	Valores médios :		1,097	878,00
115915	ADAPTADOR 2P+T 10A			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	BANCO DE PREÇOS 1	800,000	4,660	3.728,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	800,000	8,880	7.104,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	800,000	9,400	7.520,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	800,000	9,000	7.200,00
	Valores médios :		7,985	6.388,00
115916	ADAPTADOR 2P+T 20A			
	BANCO DE PREÇOS 1	600,000	7,280	4.368,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	600,000	8,880	5.328,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	10,680	6.408,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	600,000	9,000	5.400,00
	Valores médios :		8,960	5.376,00
115917	PLAFON BRANCO			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.600,000	3,010	4.816,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.600,000	5,550	8.880,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.600,000	8,000	12.800,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.600,000	6,000	9.600,00
	Valores médios :		5,640	9.024,00
115919	FIO CABO FLEXIVEL DE 2,5MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	3.200,000	1,200	3.840,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	3.200,000	2,220	7.104,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3.200,000	3,100	9.920,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	3.200,000	2,500	8.000,00
	Valores médios :		2,255	7.216,00
115920	FIO CABO FLEXIVEL DE 4,0MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	2.000,000	7,500	15.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	2.000,000	3,660	7.320,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2.000,000	5,770	11.540,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	2.000,000	4,000	8.000,00
	Valores médios :		5,232	10.465,00
115921	FIO CABO FLEXIVEL DE 6,0MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.600,000	8,900	14.240,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.600,000	5,220	8.352,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.600,000	8,000	12.800,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.600,000	6,000	9.600,00
	Valores médios :		7,030	11.248,00
115922	FIO CABO FLEXIVEL DE 10,0MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.200,000	8,970	10.764,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.200,000	9,900	11.880,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.200,000	13,330	15.996,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.200,000	10,000	12.000,00
	Valores médios :		10,550	12.660,00
115923	FIO CABO TORCIDO 2X0,75MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	900,000	1,200	1.080,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	900,000	2,220	1.998,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	900,000	3,480	3.132,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	900,000	3,000	2.700,00
	Valores médios :		2,475	2.227,50
115924	FIO CABO TORCIDO 2X1,50MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	600,000	9,800	5.880,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	600,000	3,110	1.866,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	4,680	2.808,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	600,000	3,000	1.800,00
	Valores médios :		5,148	3.088,50
115925	FIO CABO TORCIDO 2X2,50MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	600,000	8,000	4.800,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	600,000	4,900	2.940,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	7,100	4.260,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	600,000	5,000	3.000,00
	Valores médios :		6,250	3.750,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
115926	FIO CABO TORCIDO 2X4,00MM			
	BANCO DE PREÇOS 1	800,000	7,800	6.240,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	800,000	7,770	6.216,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	800,000	9,600	7.680,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	800,000	8,000	6.400,00
	Valores médios :		8,292	6.634,00
115927	CANAleta C/ADESIVO 3M			
	BANCO DE PREÇOS 1	400,000	11,900	4.760,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	400,000	13,330	5.332,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	26,820	10.728,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	400,000	14,000	5.600,00
	Valores médios :		16,513	6.605,00
115928	CANAleta S/ADESIVO 3M			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	10,000	2.400,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	33,330	7.999,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	17,280	4.147,20
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	34,000	8.160,00
	Valores médios :		23,652	5.676,60
118262	FITA ISOLANTE 19MMX20M - 3M			
	BANCO DE PREÇOS 1	600,000	7,000	4.200,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	600,000	6,660	3.996,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	14,660	8.796,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	600,000	7,000	4.200,00
	Valores médios :		8,830	5.298,00
115937	INTERRUPTOR 1 TC BRANCO			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.200,000	5,190	6.228,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.200,000	11,110	13.332,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.200,000	14,280	17.136,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.200,000	12,000	14.400,00
	Valores médios :		10,645	12.774,00
115938	INTERRUPTOR 2 TC BRANCO			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.200,000	5,190	6.228,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.200,000	17,500	21.000,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.200,000	27,480	32.976,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.200,000	18,000	21.600,00
	Valores médios :		17,043	20.451,00
115939	INTERRUPTOR 1TC+TOMADA BRANCO			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.200,000	10,000	12.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.200,000	18,880	22.656,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.200,000	27,480	32.976,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.200,000	19,000	22.800,00
	Valores médios :		18,840	22.608,00
115940	TOMADA 10A			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.200,000	9,500	11.400,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.200,000	9,900	11.880,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.200,000	14,280	17.136,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.200,000	10,000	12.000,00
	Valores médios :		10,920	13.104,00
115941	TOMADA 20A			
	BANCO DE PREÇOS 1	400,000	6,060	2.424,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	400,000	14,440	5.776,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	15,480	6.192,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	400,000	15,000	6.000,00
	Valores médios :		12,745	5.098,00
115942	CAIXA VERSATIL PARA CENTRAL DE AR			
	BANCO DE PREÇOS 1	240,000	20,000	4.800,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	240,000	47,770	11.464,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	37,200	8.928,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	240,000	48,000	11.520,00
	Valores médios :		38,243	9.178,20
115943	CAIXA PVC 4X4			
	BANCO DE PREÇOS 1	800,000	20,000	16.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	800,000	5,550	4.440,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	800,000	3,480	2.784,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	800,000	6,000	4.800,00
	Valores médios :		8,757	7.006,00
115944	ELETRODUTO CORRUGADO 1			
	BANCO DE PREÇOS 1	800,000	58,000	46.400,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	800,000	3,330	2.664,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	800,000	4,310	3.448,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	800,000	4,000	3.200,00
	Valores médios :		17,410	13.928,00
115945	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.200,000	75,000	90.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.200,000	1,220	1.464,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.200,000	2,760	3.312,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.200,000	2,000	2.400,00
	Valores médios :		20,245	24.294,00
115946	PADRAO COMPLETO MONOFASICO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	56,000	6.720,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	88,880	10.665,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	855,000	102.600,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	89,000	10.680,00
	Valores médios :		272,220	32.666,40
115947	PADRAO COMPLETO BIFASICO			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	140,000	16.800,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	120,000	166,660	19.999,20
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	908,000	108.960,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	167,000	20.040,00
	Valores médios :		345,415	41.449,80
115948	LAMPADA LED 20W			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.600,000	33,200	53.120,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.600,000	22,220	35.552,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.600,000	31,100	49.760,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.600,000	23,000	36.800,00
	Valores médios :		27,380	43.808,00
115949	LAMPADA LED 30W			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.600,000	40,200	64.320,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	1.600,000	37,770	60.432,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.600,000	40,680	65.088,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.600,000	38,000	60.800,00
	Valores médios :		39,163	62.660,00
115950	LAMPADA LED 40W			
	BANCO DE PREÇOS 1	2.400,000	40,200	96.480,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	2.400,000	49,900	119.760,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2.400,000	53,880	129.312,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	2.400,000	50,000	120.000,00
	Valores médios :		48,495	116.388,00
115951	REJUNTE PARA PISOS/REVESTIMENTOS NA COR CINZA DE 1KG			
	BANCO DE PREÇOS 1	800,000	90,000	72.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E ACO	800,000	15,550	12.440,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	800,000	14,280	11.424,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	800,000	16,000	12.800,00
	Valores médios :		33,958	27.166,00
115952	CAIXA DESCARGA BRANCA			
	BANCO DE PREÇOS 1	300,000	25,000	7.500,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E AÇO	300,000	52,220	15.666,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000	40,000	14.004,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	300,000	53,000	15.900,00
	Valores médios :		44,225	13.267,50
115953	LAMPADA LED 50W			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.600,000	30,000	48.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E AÇO	1.600,000	55,550	88.880,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.600,000	70,680	113.088,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.600,000	53,000	84.800,00
	Valores médios :		52,308	83.692,00
115954	MOTOBOMBA SUBMERSA 1/3 CV BIVOLT			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	11.247,000	674.820,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E AÇO	60,000	933,330	55.999,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	876,000	52.560,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	60,000	900,000	54.000,00
	Valores médios :		3.489,083	209.344,95
115955	MOTOBOMBA SUBMERSA 1 CV BIVOLT			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	11.247,000	674.820,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E AÇO	60,000	1.133,330	67.999,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	876,000	52.560,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	60,000	1.100,000	66.000,00
	Valores médios :		3.589,082	215.344,95
115956	MOTOBOMBA SUBMERSA 2 CV BIVOLT			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	2.305,500	138.330,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E AÇO	60,000	1.888,880	113.332,80
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	2.388,000	143.280,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	60,000	1.850,000	111.000,00
	Valores médios :		2.108,095	126.485,70
115957	BOMBA SUBMERSA 800 BIVOLT			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	1.251,610	150.193,20
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E AÇO	120,000	622,220	74.666,40
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	612,000	73.440,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	120,000	630,000	75.600,00
	Valores médios :		778,957	93.474,90
115958	BOMBA SUBMERSA 900 BIVOLT			
	BANCO DE PREÇOS 1	160,000	780,000	124.800,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E AÇO	160,000	666,660	106.665,60
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	696,000	111.360,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	160,000	640,000	102.400,00
	Valores médios :		695,665	111.306,40
115959	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4			
	BANCO DE PREÇOS 1	1.200,000	44,000	52.800,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E AÇO	1.200,000	2,770	3.324,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.200,000	2,990	3.588,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	1.200,000	3,000	3.600,00
	Valores médios :		13,190	15.828,00
115960	MANGUEIRA POLIETILENO 1			
	BANCO DE PREÇOS 1	800,000	60,000	48.000,00
	FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E AÇO	800,000	3,770	3.016,00
	V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	800,000	4,800	3.840,00
	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	800,000	4,000	3.200,00
	Valores médios :		18,143	14.514,00



Pará

Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 21

BANCO DE PREÇOS 1

115577	SUORTE P/ ROLO 23CM	60,000	3,900	234,00
115747	ROLO PARA PINTURA LÂ PREMIUM 15CM	50,000	6,100	305,00
115748	ROLO PARA PINTURA ANTIGOTA 23CM	50,000	6,940	347,00
115750	ROLO PARA PINTURA LA METAL 23CM	50,000	9,120	456,00
115751	ROLO PARA PINTURA LA METAL 15CM	50,000	6,100	305,00
115752	ROLO PARA PINTURA LA METAL 5CM	30,000	1,390	41,70
115753	LIXA FERRO 100	300,000	1,790	537,00
115754	LIXA FERRO 120	300,000	2,100	630,00
115755	LIXA FERRO 180	240,000	1,960	470,40
115756	LIXA FERRO 220	240,000	1,850	444,00
115758	LIXA MASSA 120	400,000	0,010	4,00
115759	LIXA MASSA 180	400,000	0,590	236,00
115760	LIXA MASSA 220	400,000	0,500	200,00
115761	CORANTE LIQUIDO AZUL	100,000	4,490	449,00
115762	CORANTE LIQUIDO AMARELO	100,000	4,320	432,00
115763	CORANTE LIQUIDO VERDE	100,000	4,490	449,00
115764	CORANTE LIQUIDO VERMELHO	100,000	4,490	449,00
115768	MASSA ACRILICA 20KG	400,000	81,350	32.540,00
115769	TINTA ESMALTE 3600 ML CORES DIVERSAS, SECAGEM RAPIDA	200,000	17,690	3.538,00
115770	TINTA ESMALTE 3600 ML CORES DIVERSAS	240,000	85,000	20.400,00
115771	SOLVENTE THINNER 900 ML	200,000	14,500	2.900,00
115772	SOLVENTE THINNER 3600 ML	200,000	12,900	2.580,00
115773	TINTA SEMI BRILHO 18L BRANCO NEVE	240,000	89,000	21.360,00
115774	TINTA SEMI BRILHO 3600ML BRANCO NEVE	160,000	72,000	11.520,00
115775	TINTA PVA 18L BRANCO NEVE	200,000	73,990	14.798,00
115776	TINTA PVA 3600ML BRANCO NEVE	160,000	13,500	2.160,00
115777	TINTA PVA 3600ML BRANCO GELO	160,000	5,670	907,20
115778	TINTA SEMI BRILHO 18L BRANCO GELO	160,000	89,000	14.240,00
115779	TINTA SEMI BRILHO 3600ML BRANCO GELO	200,000	23,000	4.600,00
115780	TINTA SEMI BRILHO 18L MARFIM	160,000	89,990	14.398,40
115781	TINTA SEMI BRILHO 3600ML MARFIM	200,000	125,000	25.000,00
115782	TINTA P/ PISO E CIMENTADOS CONCRETO	120,000	159,990	19.198,80
115783	TINTA P/ PISOS E CIMENTADOS CINZA	80,000	144,990	11.599,20
115784	TRINCHA P/ PINTURA 1/2	60,000	1,150	69,00
115785	TRINCHA P/ PINTURA 3/4	60,000	2,800	168,00
115786	TRINCHA P/ PINTURA 1	60,000	1,560	93,60
115787	TRINCHA P/ PINTURA 2	60,000	2,950	177,00
115788	TRINCHA P/ PINTURA 3	60,000	6,060	363,60
115789	TRINCHA P/ PINTURA 4	60,000	7,670	460,20
115790	VERNIZ P/ MADEIRA 3600ML SECAGEM RAPIDA	160,000	102,000	16.320,00
115791	ZARCAO P/ FERRO 3600ML CINZA	200,000	86,000	17.200,00
115794	JOELHO DE 40MM SOLDAVEL	120,000	1,960	235,20
115795	JOELHO DE 50MM SOLDAVEL	100,000	2,710	271,00
115797	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO	120,000	2,710	325,20
115961	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO	100,000	4,400	440,00
115800	LUVA DE 20MM SOLDAVEL	100,000	0,480	48,00
115801	LUVA DE 25MM SOLDAVEL	120,000	0,660	79,20
115802	LUVA DE 40MM SOLDAVEL	100,000	1,360	136,00
115803	LUVA DE 50MM SOLDAVEL	120,000	4,240	508,80
115804	TUBO SOLDAVEL 20MM 6M	120,000	17,500	2.100,00
115805	TUBO SOLDAVEL 25MM 6M	120,000	25,220	3.026,40

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
115806	TUBO SOLDAVEL 40MM 6M	120,000	74,610	8.953,20	
115807	TUBO SOLDAVEL 50MM 6M	120,000	96,670	11.600,40	
115808	TUBO ESGOTO 40MM 6M	100,000	32,000	3.200,00	
115809	ASSENTO ALMOFADADO BRANCO	120,000	43,930	5.271,60	
115812	BACIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCA	120,000	310,000	37.200,00	
115814	BUCHA DE REDUÇÃO 25MM X 20MM SOLDAVEL	140,000	0,330	46,20	
115815	BUCHA DE REDUÇÃO 50MM X 40MM SOLDAVEL	160,000	1,580	252,80	
115816	CAP 20MM SOLDAVEL	80,000	0,640	51,20	
115817	CAP 25MM SOLDAVEL	80,000	0,800	64,00	
115819	CAP 50MM SOLDAVEL	80,000	4,900	392,00	
115821	DUCHA HIGIENICA CROMADA COM REGISTRO	120,000	51,620	6.194,40	
115825	ENGATE FLEXIVEL 60CM	200,000	5,090	1.018,00	
115826	FITA VEDA ROSCA 10M	200,000	0,880	176,00	
115827	FITA VEDA ROSCA 20M	240,000	0,870	208,80	
115831	TORNEIRA DE METAL LAVATORIO	200,000	32,400	6.480,00	
115833	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA COM ACABAMENTO	120,000	40,000	4.800,00	
115834	SIFÃO SANFONADA UNIVERSAL	120,000	4,380	525,60	
115835	SIFÃO COPO UNIVERSAL	120,000	5,990	718,80	
115837	TE SOLDAVEL 25MM	120,000	0,960	115,20	
115838	TE SOLDAVEL 40MM	120,000	3,120	374,40	
115839	TE SOLDAVEL 50MM	100,000	9,330	933,00	
115840	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE AGUA MINERAL	200,000	7,320	1.464,00	
115844	ARAME GALVANIZADO	280,000	25,000	7.000,00	
115846	AREIA GROSSAA	500,000	96,620	48.310,00	
115847	AREIA MÉDIA	600,000	115,450	69.270,00	
115848	ARGAMASSA TIPO AC I 20KG	400,000	25,000	10.000,00	
115849	ARGAMASSA TIPO AC II 20KG	500,000	25,000	12.500,00	
115850	FERRO VERGALHÃO 5.0MM	200,000	18,500	3.700,00	
115851	FERRO VERGALHÃO 8.0MM	200,000	53,200	10.640,00	
115852	FERRO VERGALHÃO 10.00MM	200,000	63,400	12.680,00	
115853	FERRO VERGALHÃO 12.50MM	200,000	4,740	948,00	
115857	ELETRODO 6013 2.5, 3.25, 4.00MM	80,000	20,130	1.610,40	
115081	BRITA Nº1	300,000	51,160	15.348,00	
115860	BRITA Nº2	200,000	103,300	20.660,00	
115861	CAIXA D AGUA 500L	60,000	268,000	16.080,00	
115862	CAIXA D AGUA 1000L	120,000	449,600	53.952,00	
115863	CAIXA D AGUA DE 2000L	120,000	99,600	11.952,00	
115864	CILINDRO P/ FECHADURA	240,000	19,990	4.797,60	
115865	CIMENTO SACO COM 50KG	2.400,000	34,800	83.520,00	
115866	COLUNA PRONTA 1/4	500,000	79,000	39.500,00	
115868	COLUNA PRONTA 3/8	200,000	143,900	28.780,00	
115140	FECHADURA INOX	240,000	60,000	14.400,00	
115870	FECHADURA SOBREPOR	120,000	15,470	1.856,40	
115872	FORRO PVC 08MM 7M	1.200,000	18,800	22.560,00	
115877	PISO PI 4 50X50 BRANCO	3.600,000	30,000	108.000,00	
115880	PISO PI 5 50X50 BEGE	1.600,000	27,500	44.000,00	
115881	PISO PI 3 33X62 REVESTIMENTO PAREDE BRANCO	1.200,000	28,000	33.600,00	
115884	PREGO C/ CABEÇA 18X27	300,000	13,350	4.005,00	
115888	REJUNTE PARA PISOS/REVESTIMENTOS NA COR BRANCO DE 1K	800,000	5,990	4.792,00	
115889	TELHA CUMEEIRA PLAN	1.200,000	5,280	6.336,00	
115891	TELHA FIBROTEX 2,44 X 0,50	400,000	35,000	14.000,00	
115892	TIJOLO 6 FUROS	40.000,000	0,730	29.200,00	
115893	TIJOLO 8 FUROS	120.000,000	0,850	102.000,00	
115905	CISCADOR ANCINHO REFORÇADO S/CABO	120,000	16,250	1.950,00	
115906	CISCADOR ANCINHO REFORÇADO C/CABO	120,000	23,330	2.799,60	
115907	ADESIVO FORMICA 3600ML	120,000	80,000	9.600,00	
115908	ADESIVO PVC 75G	240,000	7,000	1.680,00	
115911	FITA ANTIDERRAPANTE-PEÇA DE 50MMX5M	200,000	2,400	480,00	
115912	LONA PLASTICA EM POLIETILENO COM 4M DE LARGURA DA COR PRETO	400,000	6,800	2.720,00	
115913	LONA PLASTICA EM POLIETILENO COM 6M DE LARGURA DA COR PRETO	400,000	1,240	496,00	
115915	ADAPTADOR 2P+T 10A	800,000	4,660	3.728,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
115916	ADAPTADOR 2P+T 20A	600,000	7,280	4.368,00
115917	PLAFON BRANCO	1.600,000	3,010	4.816,00
115919	FIO CABO FLEXIVEL DE 2,5MM	3.200,000	1,200	3.840,00
115922	FIO CABO FLEXIVEL DE 10,0MM	1.200,000	8,970	10.764,00
115923	FIO CABO TORCIDO 2X0,75MM	900,000	1,200	1.080,00
115927	CANAleta C/ADESIVO 3M	400,000	11,900	4.760,00
115928	CANAleta S/ADESIVO 3M	240,000	10,000	2.400,00
115937	INTERRUPTOR 1 TC BRANCO	1.200,000	5,190	6.228,00
115938	INTERRUPTOR 2 TC BRANCO	1.200,000	5,190	6.228,00
115939	INTERRUPTOR 1TC+TOMADA BRANCO	1.200,000	10,000	12.000,00
115940	TOMADA 10A	1.200,000	9,500	11.400,00
115941	TOMADA 20A	400,000	6,060	2.424,00
115942	CAIXA VERSATIL PARA CENTRAL DE AR	240,000	20,000	4.800,00
115946	PADRAO COMPLETO MONOFASICO	120,000	56,000	6.720,00
115947	PADRAO COMPLETO BIFASICO	120,000	140,000	16.800,00
115950	LAMPADA LED 40W	2.400,000	40,200	96.480,00
115952	CAIXA DESCARGA BRANCA	300,000	25,000	7.500,00
115953	LAMPADA LED 50W	1.600,000	30,000	48.000,00
Total do(s) item(ns) :				1.449.848,50
FB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E FERRO E AÇO				
115741	CAL HIDRATADO BRANCO 20KG	800,000	39,900	31.920,00
115743	ADESIVO UNIVERSAL 500G	60,000	24,440	1.466,40
115746	ROLO PARA PINTURA LÂ PREMIUM 23CM	40,000	22,220	888,80
115765	MASCARA DESC AZUL C/ VALV NORMATIZADA	120,000	3,330	399,60
115766	MASCARA DESC BRANCA C/ VALV NORMATIZADA	120,000	3,330	399,60
115767	MASSA PVA 20KG	600,000	8,330	4.998,00
115798	ANEL DE VEDAÇÃO	120,000	2,220	266,40
115799	LAVATORIO DE LOUÇA 46X34BRANCO	60,000	69,900	4.194,00
115811	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA	240,000	3,330	799,20
115820	CUBA OVAL DE EMBUTIR	120,000	99,990	11.998,80
115822	DUCHA HIGIENICA BRANCA COM REGISTRO	120,000	59,900	7.188,00
115823	ENGATE FLEXIVEL 40CM	200,000	7,770	1.554,00
115829	BACIA TURCA	80,000	288,880	23.110,40
115830	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA Nº10	240,000	0,550	132,00
115836	TE SOLDÁVEL 20MM	120,000	1,660	199,20
115856	METALON GALV 30X20 6M	120,000	64,570	7.748,40
115867	COLUNA PRONTA 5/16	300,000	116,660	34.998,00
115871	FORRO PVC 08MM 6M	1.200,000	32,220	38.664,00
115875	JANELA 100X100	360,000	299,900	107.964,00
115876	JANELA 100X120	240,000	388,880	93.331,20
115878	PISO PI 4 57X57 COR CLARA	2.400,000	44,440	106.656,00
115879	PISO PI 3 33X57 REVESTIMENTO PAREDE COR CLARA	2.000,000	44,440	88.880,00
115895	TRELIÇA PRONTA	600,000	49,900	29.940,00
115909	ADESIVO PVC 175G	600,000	5,550	3.330,00
115910	FITA DUPLA FACE	400,000	13,330	5.332,00
115914	REBITE DE ALUMINIO	800,000	0,340	272,00
115920	FIO CABO FLEXIVEL DE 4,0MM	2.000,000	3,660	7.320,00
115921	FIO CABO FLEXIVEL DE 6,0MM	1.600,000	5,220	8.352,00
115925	FIO CABO TORCIDO 2X2,50MM	600,000	4,900	2.940,00
115926	FIO CABO TORCIDO 2X4,00MM	800,000	7,770	6.216,00
118262	FITA ISOLANTE 19MMX20M - 3M	600,000	6,660	3.996,00
115944	ELETRODUTO CORRUGADO 1	800,000	3,330	2.664,00
115945	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4	1.200,000	1,220	1.464,00
115948	LAMPADA LED 20W	1.600,000	22,220	35.552,00
115949	LAMPADA LED 30W	1.600,000	37,770	60.432,00
115959	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4	1.200,000	2,770	3.324,00
115960	MANGUEIRA POLIETILENO 1	800,000	3,770	3.016,00
Total do(s) item(ns) :				741.906,00
V G CARVALHO MARTINS COMERCIO E SERVICOS				
115757	LIXA MASSA 100	240,000	1,330	319,20

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
115792	JOELHO DE 20MM SOLDABEL	140,000	1,000	140,00
115793	JOELHO DE 25MM SOLDABEL	200,000	1,200	240,00
115796	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO	120,000	2,000	240,00
115086	TUBO ESGOTO 50MMX6M	160,000	67,000	10.720,00
115810	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO BRANCO	120,000	40,200	4.824,00
115813	BACIA SANITARIA BRANCA	120,000	267,000	32.040,00
115832	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM	80,000	22,680	1.814,40
115873	RODA FORRO UNIVERSAL 6M	240,000	31,200	7.488,00
115874	RODA FORRO MOLDURA 6M	120,000	35,880	4.305,60
115882	PORTA 210X080	360,000	307,000	110.520,00
115883	PORTA 210X060	240,000	307,000	73.680,00
115890	TELHA PLAN DE FABRICAÇÃO DE BARRO DE 1ª LINHA	40.000,000	1,500	60.000,00
115898	OLEO DESEMGRIANTE SPRAY 300ML	100,000	20,280	2.028,00
115943	CAIXA PVC 4X4	800,000	3,480	2.784,00
115951	REJUNTE PARA PISOS/REVESTIMENTOS NA COR CINZA DE 1KG	800,000	14,280	11.424,00
115954	MOTOBOMBA SUBMERSA 1/3 CV BIVOLT	60,000	876,000	52.560,00
115955	MOTOBOMBA SUBMERSA 1 CV BIVOLT	60,000	876,000	52.560,00
115957	BOMBA SUBMERSA 800 BIVOLT	120,000	612,000	73.440,00
			Total do(s) item(ns) :	501.127,20
LOJA DO CONSTRUTOR LTDA				
115818	CAP 40MM SOLDABEL	80,000	5,000	400,00
115828	MICTORIO SINFONADO BRANCO	120,000	168,000	20.160,00
115845	AREIA FINAA	400,000	20,000	8.000,00
115924	FIO CABO TORCIDO 2X1,50MM	600,000	3,000	1.800,00
115956	MOTOBOMBA SUBMERSA 2 CV BIVOLT	60,000	1.850,000	111.000,00
115958	BOMBA SUBMERSA 900 BIVOLT	160,000	640,000	102.400,00
			Total do(s) item(ns) :	243.760,00
			Total geral :	2.936.641,70



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 25

115741	CAL HIDRATADO BRANCO 20KG	800,0000	46,307	37.045,60
115743	ADESIVO UNIVERSAL 500G	60,0000	40,025	2.401,50
115577	SUPORTE P/ ROLO 23CM	60,0000	7,695	461,70
115746	ROLO PARA PINTURA LÃ PREMIUM 23CM	40,0000	43,305	1.732,20
115747	ROLO PARA PINTURA LÃ PREMIUM 15CM	50,0000	17,885	894,25
115748	ROLO PARA PINTURA ANTIGOTA 23CM	50,0000	20,683	1.034,15
115750	ROLO PARA PINTURA LA METAL 23CM	50,0000	19,645	982,25
115751	ROLO PARA PINTURA LA METAL 15CM	50,0000	13,023	651,15
115752	ROLO PARA PINTURA LA METAL 5CM	30,0000	6,009	180,27
115753	LIXA FERRO 100	300,0000	3,708	1.112,40
115754	LIXA FERRO 120	300,0000	3,785	1.135,50
115755	LIXA FERRO 180	240,0000	3,750	900,00
115756	LIXA FERRO 220	240,0000	3,723	893,52
115757	LIXA MASSA 100	240,0000	8,755	2.101,20
115758	LIXA MASSA 120	400,0000	1,250	500,00
115759	LIXA MASSA 180	400,0000	1,395	558,00
115760	LIXA MASSA 220	400,0000	1,373	549,20
115761	CORANTE LIQUIDO AZUL	100,0000	6,538	653,80
115762	CORANTE LIQUIDO AMARELO	100,0000	6,495	649,50
115763	CORANTE LIQUIDO VERDE	100,0000	6,538	653,80
115764	CORANTE LIQUIDO VERMELHO	100,0000	6,288	628,80
115765	MASCARA DESC AZUL C/VALV NORMATIZADA	120,0000	6,560	787,20
115766	MASCARA DESC BRANCA C/ VALV NORMATIZADA	120,0000	6,560	787,20
115767	MASSA PVA 20KG	600,0000	53,058	32.194,80
115768	MASSA ACRILICA 20KG	400,0000	140,780	56.312,00
115769	TINTA ESMALTE 3600 ML CORES DIVERSAS, SECAGEM RAPIDA	200,0000	131,088	26.217,60
115770	TINTA ESMALTE 3600 ML CORES DIVERSAS	240,0000	147,915	35.499,60
115771	SOLVENTE THINNER 900 ML	200,0000	22,600	4.520,00
115772	SOLVENTE THINNER 3600 ML	200,0000	86,418	17.283,60
115773	TINTA SEMI BRILHO 18L BRANCO NEVE	240,0000	488,975	117.354,00
115774	TINTA SEMI BRILHO 3600ML BRANCO NEVE	160,0000	573,165	91.706,40
115775	TINTA PVA 18L BRANCO NEVE	200,0000	240,473	48.094,60
115776	TINTA PVA 3600ML BRANCO NEVE	160,0000	67,345	10.775,20
115777	TINTA PVA 3600ML BRANCO GELO	160,0000	65,368	10.462,08
115778	TINTA SEMI BRILHO 18L BRANCO GELO	160,0000	488,975	78.236,00
115779	TINTA SEMI BRILHO 3600ML BRANCO GELO	200,0000	135,915	27.183,00
115780	TINTA SEMI BRILHO 18L MARFIM	160,0000	489,223	78.275,68
115781	TINTA SEMI BRILHO 3600ML MARFIM	200,0000	161,665	32.333,00
115782	TINTA P/ PISO E CIMENTADOS CONCRETO	120,0000	510,413	61.249,56
115783	TINTA P/ PISOS E CIMENTADOS CINZA	80,0000	506,663	40.533,04
115784	TRINCHA P/ PINTURA 1/2	60,0000	3,158	189,48
115785	TRINCHA P/ PINTURA 3/4	60,0000	3,408	204,48
115786	TRINCHA P/ PINTURA 1	60,0000	8,873	532,38
115787	TRINCHA P/ PINTURA 2	60,0000	14,443	866,58
115788	TRINCHA P/ PINTURA 3	60,0000	22,848	1.370,88
115789	TRINCHA P/ PINTURA 4	60,0000	20,248	1.214,88
115790	VERNIZ P/ MADEIRA 3600ML SECAGEM RAPIDA	160,0000	144,610	23.137,60
115791	ZARCAO P/ FERRO 3600ML CINZA	200,0000	119,083	23.816,60
115792	JOELHO DE 20MM SOLDARELA	140,0000	2,183	305,62
115793	JOELHO DE 25MM SOLDARELA	200,0000	7,025	1.405,00
115794	JOELHO DE 40MM SOLDARELA	120,0000	5,888	706,56
115795	JOELHO DE 50MM SOLDARELA	100,0000	6,703	670,30
115796	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO	120,0000	3,123	374,76

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
115797	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO	120,0000	4,565	547,80
115961	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO	100,0000	8,240	824,00
115798	ANEL DE VEDAÇÃO	120,0000	8,635	1.036,20
115799	LAVATORIO DE LOUÇA 46X34BRANCO	60,0000	124,725	7.483,50
115800	LUVA DE 20MM SOLDAVEL	100,0000	1,148	114,80
115801	LUVA DE 25MM SOLDAVEL	120,0000	1,380	165,60
115802	LUVA DE 40MM SOLDAVEL	100,0000	4,228	422,80
115803	LUVA DE 50MM SOLDAVEL	120,0000	7,145	857,40
115804	TUBO SOLDAVEL 20MM 6M	120,0000	25,668	3.080,16
115805	TUBO SOLDAVEL 25MM 6M	120,0000	30,020	3.602,40
115806	TUBO SOLDAVEL 40MM 6M	120,0000	111,978	13.437,36
115807	TUBO SOLDAVEL 50MM 6M	120,0000	118,695	14.243,40
115808	TUBO ESGOTO 40MM 6M	100,0000	51,070	5.107,00
115086	TUBO ESGOTO 50MMX6M	160,0000	74,665	11.946,40
115809	ASSENTO ALMOFADADO BRANCO	120,0000	119,370	14.324,40
115810	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO BRANCO	120,0000	43,393	5.207,16
115811	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA	240,0000	5,908	1.417,92
115812	BACIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCA	120,0000	680,043	81.605,16
115813	BACIA SANITARIA BRANCA	120,0000	333,970	40.076,40
115814	BUCHA DE REDUÇÃO 25MM X 20MM SOLDAVEL	140,0000	67,485	9.447,90
115815	BUCHA DE REDUÇÃO 50MM X 40MM SOLDAVEL	160,0000	4,980	796,80
115816	CAP 20MM SOLDAVEL	80,0000	1,388	111,04
115817	CAP 25MM SOLDAVEL	80,0000	2,045	163,60
115818	CAP 40MM SOLDAVEL	80,0000	6,558	524,64
115819	CAP 50MM SOLDAVEL	80,0000	11,173	893,84
115820	CUBA OVAL DE EMBUTIR	120,0000	213,745	25.649,40
115821	DUCHA HIGIENICA CROMADA COM REGISTRO	120,0000	86,230	10.347,60
115822	DUCHA HIGIENICA BRANCA COM REGISTRO	120,0000	88,475	10.617,00
115823	ENGATE FLEXIVEL 40CM	200,0000	9,028	1.805,60
115825	ENGATE FLEXIVEL 60CM	200,0000	10,218	2.043,60
115826	FITA VEDA ROSCA 10M	200,0000	8,708	1.741,60
115827	FITA VEDA ROSCA 20M	240,0000	6,688	1.605,12
115828	MICTORIO SINFONADO BRANCO	120,0000	324,618	38.954,16
115829	BACIA TURCA	80,0000	517,720	41.417,60
115830	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA Nº10	240,0000	1,163	279,12
115831	TORNEIRA DE METAL LAVATORIO	200,0000	79,183	15.836,60
115832	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM	80,0000	38,500	3.080,00
115833	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA COM ACABAMENTO	120,0000	121,535	14.584,20
115834	SIFÃO SANFONADA UNIVERSAL	120,0000	8,740	1.048,80
115835	SIFÃO COPO UNIVERSAL	120,0000	26,643	3.197,16
115836	TE SOLDAVEL 20MM	120,0000	4,418	530,16
115837	TE SOLDAVEL 25MM	120,0000	2,045	245,40
115838	TE SOLDAVEL 40MM	120,0000	9,493	1.139,16
115839	TE SOLDAVEL 50MM	100,0000	13,180	1.318,00
115840	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE AGUA MINERAL	200,0000	11,550	2.310,00
115844	ARAME GALVANIZADO	280,0000	40,560	11.356,80
115845	AREIA FINAA	400,0000	112,688	45.075,20
115846	AREIA GROSSAA	500,0000	158,675	79.337,50
115847	AREIA MÉDIAA	600,0000	163,383	98.029,80
115848	ARGAMASSA TIPO AC I 20KG	400,0000	27,063	10.825,20
115849	ARGAMASSA TIPO AC II 20KG	500,0000	38,975	19.487,50
115850	FERRO VERGALHÃO 5.0MM	200,0000	24,455	4.891,00
115851	FERRO VERGALHÃO 8.0MM	200,0000	60,025	12.005,00
115852	FERRO VERGALHÃO 10.00MM	200,0000	73,185	14.637,00
115853	FERRO VERGALHÃO 12.50MM	200,0000	100,925	20.185,00
115856	METALON GALV 30X20 6M	120,0000	80,993	9.719,16
115857	ELETRODO 6013 2.5, 3.25,4.00MM	80,0000	25,838	2.067,04
115081	BRITA Nº1	300,0000	162,768	48.830,40
115860	BRITA Nº2	200,0000	176,825	35.365,00
115861	CAIXA D AGUA 500L	60,0000	342,330	20.539,80
115862	CAIXA D AGUA 1000L	120,0000	525,455	63.054,60
115863	CAIXA D AGUA DE 2000L	120,0000	1.345,455	161.454,60

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
115864	CILINDRO P/ FECHADURA	240,0000	46,665	11.199,60
115865	CIMENTO SACO COM 50KG	2.400,0000	59,455	142.692,00
115866	COLUNA PRONTA 1/4	500,0000	116,825	58.412,50
115867	COLUNA PRONTA 5/16	300,0000	133,890	40.167,00
115868	COLUNA PRONTA 3/8	200,0000	184,095	36.819,00
115140	FECHADURA INOX	240,0000	94,000	22.560,00
115870	FECHADURA SOBREPOR	120,0000	63,810	7.657,20
115871	FORRO PVC 08MM 6M	1.200,0000	36,178	43.413,60
115872	FORRO PVC 08MM 7M	1.200,0000	156,305	187.566,00
115873	RODA FORRO UNIVERSAL 6M	240,0000	32,393	7.774,32
115874	RODA FORRO MOLDURA 6M	120,0000	51,548	6.185,76
115875	JANELA 100X100	360,0000	346,945	124.900,20
115876	JANELA 100X120	240,0000	801,790	192.429,60
115877	PISO PI 4 50X50 BRANCO	3.600,0000	45,730	164.628,00
115878	PISO PI 4 57X57 COR CLARA	2.400,0000	55,128	132.307,20
115879	PISO PI 3 33X57 REVESTIMENTO PAREDE COR CLARA	2.000,0000	60,730	121.460,00
115880	PISO PI 5 50X50 BEGE	1.600,0000	64,855	103.768,00
115881	PISO PI 3 33X62 REVESTIMENTO PAREDE BRANCO	1.200,0000	53,845	64.614,00
115882	PORTA 210X080	360,0000	533,865	192.191,40
115883	PORTA 210X060	240,0000	615,288	147.669,12
115884	PREGO C/ CABEÇA 18X27	300,0000	24,223	7.266,90
115888	REJUNTE PARA PISOS/REVESTIMENTOS NA COR BRANCO DE 1K	800,0000	12,955	10.364,00
115889	TELHA CUMEEIRA PLAN	1.200,0000	8,605	10.326,00
115890	TELHA PLAN DE FABRICAÇÃO DE BARRO DE 1ª LINHA	40.000,0000	1,853	74.120,00
115891	TELHA FIBROTEX 2,44 X 0,50	400,0000	74,098	29.639,20
115892	TIJOLO 6 FUIROS	40.000,0000	1,273	50.920,00
115893	TIJOLO 8 FUIROS	120.000,0000	1,358	162.960,00
115895	TRELIÇA PRONTA	600,0000	74,695	44.817,00
115898	OLEO DESEMGRIANTE SPRAY 300ML	100,0000	49,010	4.901,00
115905	CISCADOR ANCINHO REFORÇADO S/CABO	120,0000	26,895	3.227,40
115906	CISCADOR ANCINHO REFORÇADO C/CABO	120,0000	51,248	6.149,76
115907	ADESIVO FORMICA 3600ML	120,0000	128,878	15.465,36
115908	ADESIVO PVC 75G	240,0000	10,198	2.447,52
115909	ADESIVO PVC 175G	600,0000	15,008	9.004,80
115910	FITA DUPLA FACE	400,0000	27,880	11.152,00
115911	FITA ANTIDERRAPANTE-PEÇA DE 50MMX5M	200,0000	37,488	7.497,60
115912	LONA PLASTICA EM POLIETILENO COM 4M DE LARGURA DA COR PRETO	400,0000	11,533	4.613,20
115913	LONA PLASTICA EM POLIETILENO COM 6M DE LARGURA DA COR PRETO	400,0000	15,035	6.014,00
115914	REBITE DE ALUMINIO	800,0000	1,098	878,40
115915	ADAPTADOR 2P+T 10A	800,0000	7,985	6.388,00
115916	ADAPTADOR 2P+T 20A	600,0000	8,960	5.376,00
115917	PLAFON BRANCO	1.600,0000	5,640	9.024,00
115919	FIO CABO FLEXIVEL DE 2,5MM	3.200,0000	2,255	7.216,00
115920	FIO CABO FLEXIVEL DE 4,0MM	2.000,0000	5,233	10.466,00
115921	FIO CABO FLEXIVEL DE 6,0MM	1.600,0000	7,030	11.248,00
115922	FIO CABO FLEXIVEL DE 10,0MM	1.200,0000	10,550	12.660,00
115923	FIO CABO TORCIDO 2X0,75MM	900,0000	2,475	2.227,50
115924	FIO CABO TORCIDO 2X1,50MM	600,0000	5,148	3.088,80
115925	FIO CABO TORCIDO 2X2,50MM	600,0000	6,250	3.750,00
115926	FIO CABO TORCIDO 2X4,00MM	800,0000	8,293	6.634,40
115927	CANAleta C/ADESIVO 3M	400,0000	16,513	6.605,20
115928	CANAleta S/ADESIVO 3M	240,0000	23,653	5.676,72
116262	FITA ISOLANTE 19MMX20M - 3M	600,0000	8,830	5.298,00
115937	INTERRUPTOR 1 TC BRANCO	1.200,0000	10,645	12.774,00
115938	INTERRUPTOR 2 TC BRANCO	1.200,0000	17,043	20.451,60
115939	INTERRUPTOR 1TC+TOMADA BRANCO	1.200,0000	18,840	22.608,00
115940	TOMADA 10A	1.200,0000	10,920	13.104,00
115941	TOMADA 20A	400,0000	12,745	5.098,00
115942	CAIXA VERSATIL PARA CENTRAL DE AR	240,0000	38,243	9.178,32
115943	CAIXA PVC 4X4	800,0000	8,758	7.006,40
115944	ELETRODUTO CORRUGADO 1	800,0000	17,410	13.928,00
115945	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4	1.200,0000	20,245	24.294,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
115946	PADRAO COMPLETO MONOFASICO	120,0000	272,220	32.666,40
115947	PADRAO COMPLETO BIFASICO	120,0000	345,415	41.449,80
115948	LAMPADA LED 20W	1.600,0000	27,380	43.808,00
115949	LAMPADA LED 30W	1.600,0000	39,163	62.660,80
115950	LAMPADA LED 40W	2.400,0000	48,495	116.388,00
115951	REJUNTE PARA PISOS/REVESTIMENTOS NA COR CINZA DE 1KG	800,0000	33,958	27.166,40
115952	CAIXA DESCARGA BRANCA	300,0000	44,225	13.267,50
115953	LAMPADA LED 50W	1.600,0000	52,308	83.692,80
115954	MOTOBOMBA SUBMERSA 1/3 CV BIVOLT	60,0000	3.489,083	209.344,98
115955	MOTOBOMBA SUBMERSA 1 CV BIVOLT	60,0000	3.589,083	215.344,98
115956	MOTOBOMBA SUBMERSA 2 CV BIVOLT	60,0000	2.108,095	126.485,70
115957	BOMBA SUBMERSA 800 BIVOLT	120,0000	778,958	93.474,96
115958	BOMBA SUBMERSA 900 BIVOLT	160,0000	695,665	111.306,40
115959	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4	1.200,0000	13,190	15.828,00
115960	MANGUEIRA POLIETILENO 1	800,0000	18,143	14.514,40
Total :				5.634.045,73